

Protokół Nr XXI/16
z obrad XXI sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 6 października 2016 r.
w sali obrad Urzędu Gminy w Krasocinie

Ad. 1. Obrady XXI sesji Rady Gminy Krasocin otworzył o godz. 13.30 Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel, który stwierdził, iż w obradach udział bierze 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum niezbędne do prawomocności obrad – lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.

Następnie powitał wszystkich przybyłych i zaproszonych gości.

W sesji udział brali: Wójt Gminy - p. Ireneusz Gliściński; Z-ca Wójta Gminy – p. Jacek Sienkiewicz; Sekretarz Gminy – p. Paweł Włodarski; Skarbnik Gminy – p. Ewa Kanios; Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego – p. Jacek Włodarczyk; radny do Rady Gminy Krasocin – p. Dariusz Frączek, który obejmie dziś mandat; sołtysi sołectw gminy Krasocin – lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu; kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy; kierownicy referatów Urzędu Gminy w Krasocinie; Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – p. Łucja Rak; przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie – asp. szt. Krzysztof Kościołek;

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Radnego Adama Młyńczaka.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu - nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Wobec braku uwag do protokołu z XIX sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Oddano 12 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XIX sesji.

Ad. 4. Wobec braku uwag do protokołu z XX sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Oddano 12 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XX sesji.

Ad. 5. Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej - Pani Łucja Rak oficjalnie wręczyła zaświadczenie o wyborze radnemu Rady Gminy Krasocin, wybranemu w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Krasocin w okręgu wyborczym nr 12 – p. Dariuszowi Frączkowi.

Ad. 6. Zgodnie z artykułem 23a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny Dariusz Frączek złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował radnemu objęcia mandatu.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 6 września 2016 r. – informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 8. W zapytaniach i interpelacjach głos zabierali:

- Radny Sylwester Celejowski wystosował zapytanie do Wójta odnośnie drogi za torami w kierunku Kozłowa, którą kolej miała zrobić. Następnie wnioskował o utwardzenie 2 przystanków w Czostkowie, które miały być utwardzone, a dalej tam jest kiepsko, także można tam wpaść, nawet człowieka nie widać.

- Sołtys sołectwa Sułków – Dorota Malicka, w imieniu swoim i mieszkańców, podziękowała wójtom i radzie gminy za dofinansowanie remontu w domu ludowym.

Ad. 9. Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Krasocin za rok szkolny 2015/2016 - która stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu - przedstawiła Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie - Irena Kuśmierczyk.

Sporządzenie tej informacji wynika z ustawy o systemie oświaty. Organ wykonawczy jednostki samorządu ma obowiązek w terminie do 31 października przedstawić organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny.

Pytań i uwag do informacji nie było.

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy - Rafał Chruściel przedstawił informację o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych za 2015 rok radnych Gminy Krasocin kadencji 2014-2018, dokonanej przez uprawnione do tego podmioty, tj.

1) Naczelnika Urzędu Skarbowego we Włoszczowie - która stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu;

2) Przewodniczącego Rady Gminy Krasocin - która stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag do informacji nie było.

Sekretarz Gminy - Paweł Włodarski przedstawił Informację o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych za 2015 rok Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta Gminy, dokonanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego - która stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu;

Pytań i uwag do informacji nie było.

Sekretarz Gminy - Paweł Włodarski przedstawił Informację o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych za 2015 rok pracowników samorządowych i kierowników jednostek organizacyjnych, dokonanej przez Wójta Gminy - która stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.

Pytań i uwag do informacji nie było.

Ad. 11.1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia IV zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, omówił przedstawiciel firmy SYNTHAX Architekci - Piotr Łapeta.

Uchwała jest przedstawiana do uchwalenia po przeprowadzeniu wszystkich procedur, wymaganych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Po wyłożeniu do publicznego wglądu projektu tego studium, nie zostały wniesione w wyznaczonym terminie żadne uwagi, które musiałyby być rozpatrywane w tej procedurze. Projekt studium jest opracowywany dla fragmentów terenów miejscowości Krasocin i Lipie, zgodnie z wnioskami właścicieli nieruchomości i użytkowników gruntu, przeznaczanych przede wszystkim w zapisach tego studium jako tereny mieszkaniowe lub mieszkaniowo-usługowe. Konsekwencją uchwalenia tego dokumentu może być dalsze procedowanie prac, związanych z kolejnym dokumentem planistycznym - projektem planu zagospodarowania przestrzennego dla tych samych terenów.

W uzasadnieniu, jakie Państwo radni otrzymali do niniejszej uchwały, na str. 2 w akapicie 3, gdzie jest mowa o terminach wyłożenia do publicznego wglądu, zgłaszam autopoprawkę, ponieważ w zapisach jest informacja, że dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie odbyła się w dniu 26 listopada 2016 r. - ta data jest, błędna, ponieważ jest to rok 2015. Wszystkie pozostałe informacje w tym załączniku są poprawne.

Pozytywne opinie do projektu uchwały z autopoprawką w Uzasadnieniu, na str. 2, w akapicie 3, polegającą na zastąpieniu daty „26 listopada 2016 r.” datą „26 listopada 2015 r., przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu - Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/194/16 w sprawie uchwalenia IV zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, z autopoprawką – która stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 11.2. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Krasocin, obejmującego obszar obrębu geodezyjnego Nowy Dwór, omówił przedstawiciel firmy SYNTHAX Architekci - Piotr Łapeta.

Uchwała o planie zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Krasocin, obejmującego obszar obrębu geodezyjnego Nowy Dwór, została również przeprowadzona na podstawie uchwały inicjującej tą procedurę, podjętą przez Radę Gminy Krasocin, jak również procedur przewidzianych w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt na etapie sporządzania został przedstawiony wszystkim wymaganim instytucjom do opiniowania i uzgodnień. Uzyskał niezbędne zgody na wyłączenie gruntów leśnych z produkcji leśnej i przeznaczenie ich na inne funkcje, jak również uzyskał zgodę Ministerstwa Rolnictwa na fragmentaryczne wyłączenie terenów spod produkcji rolnej, z przeznaczeniem na tereny budowlane. Projekt został wyłożony do publicznego wglądu. W trakcie pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu, wpłynęły do tego projektu uwagi. Po rozstrzygnięciu tych uwag, koniecznym okazało się powtórzenie procedury uzgadniania i ponowne wystąpienie do marszałka województwa świętokrzyskiego o zgodę na wyłączenie gruntów leśnych z produkcji. Ta zgoda została uzyskana. Projekt został wyłożony po raz drugi do publicznego wglądu. Również do tego projektu wpłynęły uwagi. Można stwierdzić, że wszystkie uwagi, których możliwość uwzględnienia zaistniała ze względu na zgodność ze studium, zostały potraktowane w sposób możliwy do uwzględnienia. Natomiast Załącznik Nr 3 do tej uchwały, całość opisuje procedury i sytuacje związane z nieuwzględnieniem uwag, złożonych do projektu wyłożonego po raz pierwszy do publicznego wglądu i po raz drugi do publicznego wglądu w wykazie uwag nr 1 w Załączniku Nr 3 oraz w Wykazie uwag nr 2 w Załączniku Nr 3. Uwagi nieuwzględnione, są to uwagi, które nie są zgodne ze studium i ich uwzględnienie w procedurze planistycznej jest niemożliwe. Projekt, po przeprowadzeniu tych wszystkich procedur, został przedstawiony komisjom i jako taki zostaje przedstawiony Radzie do uchwalenia.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do głosowania Załącznika Nr 3 - Rozstrzygnięcia Rady Gminy Krasocin o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Krasocin, obejmującego obszar obrębu geodezyjnego Nowy Dwór, tj. odrzucenia nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Krasocin uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Krasocin, obejmującego obszar obrębu geodezyjnego Nowy Dwór.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odrzucenie Uwagi nr 1 w wykazie uwag nr 1 w dokumentacji prac planistycznych, złożonej przez osobę fizyczną, która wnosi o:

- uwzględnienie działki nr 57/2 w miejscowości Nowy Dwór w planie zagospodarowania przestrzennego (front działki).

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”. Głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie odrzuciła Uwagę nr 1 w wykazie uwag nr 1.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odrzucenie Uwagi nr 2 w wykazie uwag nr 1 w dokumentacji prac planistycznych, złożonej przez osobę fizyczną, która wniosła o:

- ujednoczenie od frontu działki 315 (do granicy z przepompownią) tak jak działka 311;
- poszerzenie terenu 1RM na działkę 315 do głębokości jak na działce 311.

Ww. rozwiązania poprawiają estetykę i funkcjonalność działki m.in. poprzez ułatwienie wjazdu na działkę 315.

Zabudowa zagrodowa 1RM na działce 315 scala pod względem formalnego przeznaczenia działki 311 i 315, które w praktyce już funkcjonują jako jedna wspólna powierzchnia o zabudowie zagrodowej. Docelowo obie działki będą miały jedno wspólne ogrodzenie biegnące po zewnętrznych granicach (bez fizycznego podziału części wspólnej granicy działek) z zachowaniem dwóch wjazdów od strony drogi powiatowej Krasocin-Ostrów.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”. Głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie odrzuciła Uwagę nr 2 w wykazie uwag nr 1.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odrzucenie Uwagi nr 1 w wykazie uwag nr 2 w dokumentacji prac planistycznych, złożonej przez osobę fizyczną, która wniosła:

- o to, żeby grunty rolne zaznaczone w planie pod nr 70/1, 70/2, 72 i 74 były przeznaczone pod teren użytkowania produkcji rolnej i zwierzęcej włącznie z budynkami gospodarczymi.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”. Głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie odrzuciła Uwagę nr 1 w wykazie uwag nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odrzucenie Uwagi nr 2 w wykazie uwag nr 2 w dokumentacji prac planistycznych, złożonej przez osobę fizyczną, która wniosła:

- o to, żeby grunty rolne zaznaczone w planie pod nr 274 i 276 były przeznaczone pod teren użytkowania produkcji rolnej i zwierzęcej.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”. Głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie odrzuciła Uwagę nr 2 w wykazie uwag nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/195/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Krasocin, obejmującego obszar obrębu geodezyjnego Nowy Dwór – która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 11.3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany nr VI studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, omówił przedstawiciel firmy SYNTHAX Architekci - Piotr Łapeta.

Do urzędu gminy wpłynęły wnioski dotyczące możliwości przeznaczenia terenu przy skrzyżowaniu ulicy Księdza Urbańskiego i ul. Wyzwolenia na usługi, w zw. z czym wprowadzenie takiego sposobu zagospodarowania terenu zw. jest z koniecznością dokonania zmian w dokumentach planistycznych, zarówno w dokumencie studium, jak również, w następnej kolejności, w dokumencie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla obszarów wskazanych w projekcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawił:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/196/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr VI studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin – która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. 11.4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/381/14 Rady Gminy Krasocin z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Krasocin i Lipie, omówił przedstawiciel firmy SYNTHAX Architekci - Piotr Łapeta.

Zmiana uchwały o przystąpieniu dotyczy terenów objętych trwającym postępowaniem zw. ze sporządzeniem projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla tych samych obszarów, dla których dzisiaj, jako pierwsza z tych uchwał z zakresu planowania przestrzennego była podejmowana w zakresie studium. W toku prac planistycznych nastąpiły okoliczności, których nie można było przewidzieć na wcześniejszych etapach postępowania, a dotyczą one dwóch fragmentów spośród tych wybranych terenów, których rozwiązania komunikacyjne mogą ulec korekcie i mogą wymagać ponownienia uzgodnień, i przeprowadzenia ponownego wyłożenia. W zw. z tym pozostałe tereny mogą niepotrzebnie długo oczekiwać na rozwiązania w dwóch tamtych miejscach problemów komunikacyjnych. Uchwała przedstawiona radnym jako propozycja do rozdzielenia tego postępowania w tym projekcie pozwala na dokończenie procedury uchwalania dla terenów, dla których nie zaistniały żadne przesłanki do powtarzania uzgodnień i prowadzenia ponownego wyłożenia i w późniejszym terminie doprowadzić do uchwalenia tego projektu planu również dla tych terenów, w których rozwiązania komunikacyjne na dzień dzisiejszy są kwestią jeszcze prowadzonych prac planistycznych. Chodzi o dwa tereny. Głównie tutaj problem skupia się na dostępie do drogi wojewódzkiej terenów położonych w sąsiedztwie stacji paliw LPG i uzgodnienia ponownego możliwości obsługi ich od strony drogi wojewódzkiej, jak również na terenie obrębu Krasocin w sąsiedztwie ładowiska, terenu, gdzie są proponowane korekty w układzie komunikacji wewnętrznej obsługującej tereny projektowanej zabudowy.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/197/16 w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/381/14 Rady Gminy Krasocin z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Krasocin i Lipie – która stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad. 11.5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Krasocin w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Księdza Urbańskiego, omówił przedstawiciel firmy SYNTHAX Architekci - Piotr Łapeta.

Uchwała jest następstwem, w kolejności kolejną uchwałą podejmowaną w zw. z terenem przeznaczonym pod usługi. Ta uchwała, która była wcześniej podejmowana, dotyczyła studium, natomiast wprowadzenie zmian umożliwiających realizację obiektów usługowych następuje dopiero w momencie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego. Ta uchwała to postępowanie planistyczne inicjuje.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zwrócił się o wytłumaczenie w przystępnych słowach, o co chodzi z tym skrzyżowaniem.

- Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński wyjaśnił, że właściciel gruntu, na którym w chwili obecnej znajduje się sklep wędliniarski na kółkach na działce zaniedbanej w środku Krasocina, wystąpił z zapytaniem do urzędu gminy, czy można zrobić plan miejscowy, celem uporządkowania tego terenu, wprowadzenia zabudowy usługowej, dotyczącym tej działki. Ta zabudowa musi wynikać z przepisów, ile działki może być zajęte na parking, ile na stanowiska usługowo-dawcze. Inwestor, po opracowaniu planu miejscowego, będzie mógł zrealizować, tj. doprowadzić tą działkę do porządku, postawić na tej działce jakiś obiekt usługowy i Krasocin będzie wyglądał dużo lepiej niż wygląda. Temu celowi służy przyjęcie tej uchwały, po którym inwestor będzie wykonywać dalszą część zadania. Informuję, że rada gminy i wójt muszą dbać również o finanse gminy Krasocin, a każde otwarcie nowego punktu usługowego skutkuje tym, że są wpływy do budżetu gminy. Przykład stacji CPN, która znajduje się obok wiatraka, gdzie rada gminy kilka lat temu podjęła uchwałę również o planie miejscowym. Koszt tego planu wynosił ok. 20 000 zł, a wpływy roczne z tytułu wpływu podatków wynoszą 46 000 zł. Musimy dbać o dobra nasze, jeżeli chodzi o gminę. Ta sama sytuacja jest tutaj. Wnioskodawca zakłada, że będzie jakieś usługi prowadził. Wtedy będzie obłożony, zgodnie z uchwałą, podatkami. My wyliczamy, że te podatki będą na poziomie ok. 15 000 zł rocznie. Wszyscy będą zadowoleni, bo będzie uporządkowany środek Krasocina, będzie miejsce, gdzie pewne rzeczy dot. parkingu bądź zagospodarowania terenu pod kątem posadowienia budynku usługowego będą i wpływy do kasy gminnej również będą wydatkowane później na cele, o jakich radni zdecydują.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski zapytał, kto jest właścicielem.

- Wójt Gminy odpowiedział, że właścicielem jest p. Andrzej Stępień z Pijanowa i on wnioskuje o to.

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski wnioskował, aby dobrze przemyśleć i ewentualnie, jak ktoś będzie budował tam jakiś lokal, żeby wziął pod uwagę to, że kiedyś to skrzyżowanie musi być przebudowane, bo ono jest zrobione beznadziejnie. Jest tak ciasno, że samochody duże tutaj się nie mieszczą. Wysokie takie jeszcze krawężniki. Żeby on liczył się z tym, że kiedyś ta krzyżówka musi być przebudowana.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/198/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Krasocin, dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Krasocin w rejonie skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Księdza Urbańskiego – która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

O godz. 14.40 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie obrady wznowioo.

Ad. 11.6. Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel w zw. z wakatem powstałym w składzie Komisji Planowania i Budżetu i objęciem mandatu przez nowego radnego w dniu dzisiejszym, zaproponował uzupełnienie składu Komisji, zgłaszając kandydaturę radnego Dariusza Frączka.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Radny Dariusz Frączek wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 12 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów zatwierdziła kandydaturę Radnego Dariusza Frączka.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 12 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów powzięła uchwałę Nr XXI/199/16 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Planowania i Budżetu – która stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. 11.7. Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel w zw. z wakatem powstałym w składzie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż., zaproponował uzupełnienie składu Komisji, zgłaszając kandydaturę radnego Dariusza Frączka.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Radny Dariusz Frączek wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 12 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów zatwierdziła kandydaturę Radnego Dariusza Frączka.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 12 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy większością głosów uchwałę Nr XXI/200/16 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. – która stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 11.8. Projekt uchwały w sprawie Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół dla Gminy Krasocin do roku 2021, omówiła Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Krasocinie – Irena Kuśmierczyk.

Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół dla Gminy Krasocin do roku 2021 jest dokumentem strategicznym, niezbędnym przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Projekt ten powstał na podstawie danych od dyrektorów szkół i danych zgromadzonych w Zespole Placówek Oświatowych, jak również ankiet, które były wysyłane do rodziców, uczniów, nauczycieli.

Wnoszę autopoprawkę na str. 14, gdzie nastąpiło przeoczenie i zamiast „zwiększa się” napisane zostało „zmniejsza się”.

Pytania do projektu zgłoszili:

- Radna Agata Mietelska zwróciła się w sprawie zapisu na str. 8 dokumentu, gdzie według niej też jest błąd, gdyż jest tabela Nr 1 – Ilość mieszkańców gminy Krasocin, zamieszkujących poszczególne sołectwa. Tu są bardzo małe dane. Może to chodzi o ilość dzieci uczących się w poszczególnych sołectwach. Bukowa, 143 osoby, to jest bardzo mało.

- Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński wyjaśnił, że jest napisana ilość mieszkańców gminy Krasocin zamieszkujących w poszczególnych sołectwach. W kolumnie 4 jest ilość posesji.

Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel poinformował, że wprowadza się zatem autopoprawkę do projektu uchwały w Załączniku, w Rozdziale I ust. 4.2. na str. 14, w zdaniu drugim, w brzmieniu: „W porównaniu do roku szkolnego 2014/2015 liczba etatów zmniejszyła się o 4,9”, słowo „zmniejszyła” zastępuje się słowem „zwiększyła”.

Pozytywne opinie do projektu uchwały z autopoprawką przedstawili:

- Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Iwona Dusza.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/201/16 w sprawie Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół dla Gminy Krasocin do roku 2021 – która stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 11.9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Włoszczowskiego omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – p. Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały dot. nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną, jednocześnie stanowiącej ciąg drogowy drogi mającej kategorię drogi powiatowej. Z uwagi na to, że część tej nieruchomości została uregulowana, własność tej nieruchomości stanowi własność gminy, z tego tytułu starostwo zwróciło się do gminy o wyrażenie zgody na dokonanie darowizny, aby ten ciąg drogowy był zachowany i własność była Powiatu Włoszczowskiego. Chodzi o działkę nr 669 o pow. 0,1400 ha. Jest to część drogi w kierunku Wymysłowa.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Radny Sylwester Celejowski powiedział, że rozumie, że ta droga jest w kierunku Kozłowa za Ludynią.

- Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński wyjaśnił, że jest to odcinek drogi z Ludyni wyjeżdżając, kierujemy się na Wymysłów tzw. Huby. To jest droga powiatowa. Natomiast okazuje się, że mała działeczka jest we władaniu gminy. Powiat wnosi o to, żeby im przekazać za darmo. Pewnie jakieś inwestycje będą tam czynić. Wtedy musieliby z nami porozumienie podpisywać, a tak to my im przekazemy i klikanaście, może kilkadziesiąt metrów na 3 km uregulujemy to, i będzie wszystko powiatowe. To jest prośba do rady, żeby tą działeczkę przekazać, bo tak to jest 3 km drogi powiatowej, a w pewnej chwili 100 m kawałek gminnej własności.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/202/16 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Włoszczowskiego – która stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Ad. 11.10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Krasocin, gmina Krasocin omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – p. Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz gminy Krasocin nieruchomości położonej w Krasocinie jako działka nr 738/1 o pow. 0,0150 ha – tutaj proszę o autopoprawkę, ponieważ w uchwale była powierzchnia 0,0200 ha. Jest to nieruchomość położona przy ul. 1 Maja, zajęta częściowo pod drogę – ul. 1 Maja, częściowo pod chodnik między ośrodkiem zdrowia a blokiem w Krasocinie. Z uwagi na to, że zostały podjęte działania, aby ten stan prawny został uregulowany, jest podpisany protokół ze stroną odnośnie nieodpłatnego przekazania na rzecz gminy tej nieruchomości, został przygotowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wprowadza się zatem autopoprawkę do projektu uchwały w §1, polegającą na zastąpieniu zapisu w brzmieniu: „0,0200 ha” zapisem w brzmieniu: „0,0150 ha”.

Pozytywne opinie do projektu uchwały z autopoprawką przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec – Adam Szałowski stwierdził, że nie jest to zbyt wyraźnie napisane: wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. Powinno być tutaj: na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz gminy. Bo tak to można kogoś wsadzić, no przecież uchwała była.

- Wójt Gminy wyjaśnił, że to jest to zawarte w §1.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/203/16 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Krasocin, gmina Krasocin. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Krasocin, gmina Krasocin – która stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 11.11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Krasocin, gmina Krasocin omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – p. Małgorzata Ciszek.

Projekt uchwały dot. nieruchomości oznaczonej jako działka nr 736/1 o pow. 0,0027 ha. Jest to część ul. 1 Maja na tą chwilę zajęta pod tą ulicę, z uwagi na to, żeby ten stan rzeczy i ten stan prawny został uregulowany. Z tego tytułu jest projekt uchwały odnośnie nabycia i uregulowania tej własności.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/204/16 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Krasocin, gmina Krasocin – która stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 11.12. Projekt uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Krasocin nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Stojewsko gmina Krasocin omówiła Podinspektor ds. zarządu mieniem i gospodarki gruntami – p. Małgorzata Ciszek.

Projekt dotyczy nieruchomości oznaczonej jako działka nr ew. 149/2 o pow. 0,6594 ha. Tutaj proszę o autopoprawkę, ponieważ w uchwale, która Państwo otrzymali, jest wpisane 0 przed 6 – to jest omyłka. Jest to nieruchomość nabywana z przeznaczeniem na teren rekreacyjno – sportowy dla sołectwa Stojewsko.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wprowadza się zatem autopoprawkę do projektu uchwały w §1, polegającą na zastąpieniu zapisu w brzmieniu: „0,06594 ha” zapisem w brzmieniu: „0,6594 ha”.

Pozytywne opinie do projektu uchwały z autopoprawką przedstawili:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Ochrony P. Poż. - Adam Młyńczak.

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano 13 głosów „za”. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła uchwałę Nr XXI/205/16 w sprawie nabycia na własność Gminy Krasocin nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Stojewsko gmina Krasocin – która stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Ad. 12. Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński udzielił odpowiedzi na wystosowane zapytania i interpelacje.

- Jeżeli chodzi o pytanie radnego Celejowskiego, kiedy będzie usypana droga za torami, wykonaliśmy telefon do PKP w czasie przerwy. Droga obok p. Trybka już jest poprawiona, została nawieziona kamieniem. Na tą drogę już mają cały materiał zgromadzony, czyli kruszywo do jej wykonania, natomiast czekają na zielone światło z Krakowa, z zarządu PKP, który zajmuje się nieruchomościami. Jutro w południe mają się z panem skontaktować – on ma się dowiedzieć, kiedy mogą ruszać. Tutaj nie możemy w żaden sposób wpływać. Mają drogę zrobić od p. Dziopy do przejazdu asfaltowego w stronę Kozłowa i później do tej naszej drogi, którą wykonaliśmy. Cały ten ciąg ma być w kamieniu. Droga ma być utwardzona w sposób bardzo dobry. Jak będę miał informację dokładną, to poinformuję telefonicznie. Co do przystanków, przystanki udało nam się na tą chwilę w Cieślach utwardzić płytami, które mamy. Mamy tych płyt jeszcze na 2-3 przystanki. Na pewno interwencyjni tam się wybiorą. Natomiast pogoda nam troszkę przeszkadzała. Z tego względu, że było dużo zgłoszeń na zebraniach sołeckich, dotyczących przecinania wyrastających na drogi gminne gałęzi, to od dzisiaj, może jeszcze 1 dzień będą potrzebowali, żeby te uwagi, które zostały zgłoszone przez mieszkańców na zebraniach, zakończyć. Została już udrożniona droga od Nowego Dworu na Wyszyce, jeżeli chodzi o gałęzie. Droga w Ludyni, jak się na Wymysłów skręca w prawo, jest cała już tych drzew pozbawiona, tj. ich możliwości tarasowania drogi. Dzisiaj skończyli drogę na Borowcu obok p. Siwek. Dzisiaj przeprowadzali akcję w Cieślach na zakręcie od Bukowy i już skończyli, a jeśli nie skończyli, to skończą jutro. Mamy jeszcze do ułożenia tych kilka najgorszych przystanków i w Czostkowie jest najgorsza sytuacja, jeżeli chodzi o to zagłębienie. W ciągu dwóch tygodni, jak pogoda pozwoli, bo dzisiaj mamy pierwszy dzień, że oni mogą poruszać się po terenie zewnętrznym, a tak to mieli jakieś zajęcia wewnątrz budynku. Jeżeli tylko pogoda pozwala, to są uruchamiani do prac porządkowych, gospodarczych na terenie gminy. Jeżeli będzie możliwość, to przystanki w Czostkowie będą zrobione do 20 października.

Ad. 13. Radny Bogusław Spurek zwrócił się do Wójta o odniesienie się w sprawie białej drogi, co ustalono na zebraniu wiejskim, bo p. Wójt mówił, że będzie interweniował do burmistrza Małogoszcza. Przykra ta droga jest. Radny wnioskował, aby coś poczyniono w tym kierunku. Trzeba byłoby jeszcze drogę w stronę Dąbrówki, na tym samym cyplu, troszkę poszerzyć, bo jest niebezpiecznie.

- Wójt Gminy – Ireneusz Gliściński wyjaśnił, że co do drogi w kierunku Dąbrówki, jest to nawet we wnioskach sołectwa. Jeszcze z kierownikiem referatu sprawdzimy, natomiast raczej to będzie zadanie na przyszły rok, bo środki budżetowe nam się już kończą. Co do drogi małogoskiej, wybierzemy się do burmistrza. Na pewno p. radny będzie o tym powiadomiony. Natomiast na tą chwilę zadań, które się toczą na terenie gminy, jest tak dużo, że nie możemy się wyrobić ze wszystkimi pracami. To nie jest powolność, tylko ilość zadań, bo jakbym zaczął wyliczać inwestycje, które w tej chwili nam się zaczynają na terenie gminy, gdzie trzeba jechać, plac budowy przekazać, pewne elementy zrobić, to tych zadań jest. Wybierzemy się do burmistrza Małogoszcza, żeby tą drogę doprowadzić do stanu przejezdności, bo to jest droga na terenie gminy Małogoszcz, akurat tak niefortunnie, że sąsiaduje i bardziej mieszkańcy gminy Krasocin korzystają. Natomiast nam przepis nie pozwala na to, żeby tam inwestować. Oczywiście możemy się wspólnie z gminą Małogoszcz dogadać i w jakiś sposób, za Państwa zgodą, między samorządami istnieje taka możliwość jak

o udziale, pomocy Powiatowi Włoszczowskiemu. Natomiast gmina Małogoszcz jest od nas gminą dużo bogatszą i taki chichot historii by był, że jest ich droga, gmina bogatsza, a my robimy im drogę.

- Radny Bogusław Spurek dodał, że tam jest wioski kanalizacja i jest trudno przejechać. Całe szczęście, że Pan tam jeszcze miski olejowej nie rozerwał. Skoro my użytkujemy jako kanalizację, to ta droga powinna być. Albo Małogoszcz zmusić, albo Urząd Gminy Krasocin, żeby coś tam zrobić.

- Wójt Gminy – Ireneusz Glisciński wyjaśnił, że jeśli zgoda zarządcy drogi na umiejscowienie jakiegokolwiek infrastruktury wodno-kanalizacyjnej jest, to wtedy on bierze na siebie odpowiedzialność, że jeżeli się coś będzie dalej działo na drodze, to nie właściciel sieci, tylko zarządca drogi odpowiada i po to płacimy do powiatu za umieszczenie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej pieniądze w wysokości kilkudziesięciu tysięcy złotych, że oni na to powinni trochę dawać. Jestem przekonany, że jeżeli to jest działka na terenie gminy Małogoszcz, mamy zgodę burmistrza Małogoszcza, to wedle przepisów powinniśmy płacić również do gminy Małogoszcz za umiejscowienie w ich drodze gminnej. Sprawdzimy dokładnie i jeżeli oni od nas środki mają z gminy Krasocin przekazywane w ramach umieszczenia tych urządzeń, poprosimy razem p. burmistrza, żeby na tą drogę przeznaczył.

Komunikaty ogłosili:

- Radny Adam Młyńczak: nasza gmina otrzymała zgodę od RDOŚ na redukcję 30 szt. bobrów w miejscowościach Białka, Dąbrówki i Brygidów, Ostra Górka, Lipia Góra, aż po Mieczyn. Stąd prośba od Koła Łowieckiego Żuraw, żeby zgłaszać, gdzie są umiejscowienia tam. Ja zgłosiłem na Ostrej Górcie, ale w innych miejscowości proszę do tych kół zgłaszać, do których podlegają obszarowo.

- Wójt Gminy: uzyskaliśmy 30 000 zł dotacji z urzędu wojewódzkiego na tzw. remonty sal ślubów. Ślub cywilny odbywa się w tej sali. Jest już zrobiony kosztorys tego zadania. W 100% urząd wojewódzki za to płaci. Sala na chwilę będzie wyjęta z użytkowania, ale mamy na tyle obiektów, że sesja czy komisje mogą tam spokojnie obradować.

Ad. 14. Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel - o godz. 15.32, zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy Krasocin.

Szczegółowy przebieg obrad znajduje się w nagraniu audio, stanowiącym integralną część niniejszego protokołu, opisanym w sposób: „0002.9.2016 „A”. XXI SESJA RADY GMINY KRASOCIN z dnia 6 października 2016 r.” i przechowywanym w biurze rady gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Referent ds. obsługi Rady Gminy

.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

.....
Rafał Chruściel